
 
 

Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

des Marktes Schwanstetten 
(BGS-EWS) 

 
vom xx.xx.xxxx 

 
 
Aufgrund des Art. 23 Satz 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), 
zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 9. März 2021 (GVBl. S. 74) und Art. 5, 8 und 9 
Kommunalabgabengesetz (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 
(GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. 
Dezember 2021 (GVBl. S. 638), erlässt der Markt Schwanstetten folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) des Marktes 
Schwanstetten vom 7. November 2016 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende neue Fassung: 
 „²Die Gebühr beträgt 1,84 (alternativ 1,76) Euro pro Kubikmeter Abwasser.“ 

 
2. § 10 a Abs. 5 erhält folgende neue Fassung: 

„Die Niederschlagswassergebühr beträgt 0,35 (alternativ 0,33) Euro pro m² pro Jahr.“ 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
 
Schwanstetten, den xx.xx.xxxx 
 
Markt Schwanstetten 
 
 
 
 
 
Robert Pfann, 
Erster Bürgermeister 


